

MEDBORGARFÖRSLAG - ALTERNATIV MATRÄTT SKOLLUNCHER I OLOFSTRÖMS KOMMUN

Skoldagarna för elever i grundskolan i Olofströms kommun har detta läsår blivit längre, bland annat på grund av busstiderna. Detta samtidigt som lunchen i grundskolorna fortsätter att vara densamma, lunchtider i många fall oförändrade, och utan alternativ för de elever som av olika anledningar inte äter den erbjudna lunchen. Att som barn/ungdom prestera i skolan och dessutom försöka lära sig nya saker utan ny energi är mycket svårt, detta kräver knappast någon vidare hänvisning till forskning eller studier utan är något vi alla vet och förstår. Vårt förslag är därför att Olofströms kommun bör införa en alternativ maträtt alla luncher i skolan. Efter samtal med elever, lärare och vårdnadshavare samt efterforskningar i hur andra kommuner gjort, visar det sig att en rätt som verkar gångbar är makaroner och köttbullar. Om Olofströms kommun serveras makaroner och köttbullar (av nötkött) som ett alternativ till den ordinarie lunchen varje dag kommer detta bidra till att fler elever äter lunch, får i sig energi och orkar hela skoldagen. Elever som av olika anledningar har önskekost eller specialkost på grund av selektiva preferenser/NPF kommer inte heller att "pekas ut" utan den alternativa lunchen finns för alla.

En kommun där man genomfört detta med positivt resultat är bland annat Bollnäs kommun, där kostchefen uttalat sig:

"Oron för att barnen bara skulle äta köttbullar och makaroner har inte varit befogad. Det var nyhetens behag i en eller två veckor, sedan återgick de flesta barn till att äta den vanliga varierade maten men med lite extra köttbullar på tallriken", säger Susanne Björklund, kostchef. "Maträtten har gjort mest nytta för de barn som inte har några specialkostintyg men som äter mycket lite eller ingenting alls av skolmaten. Från början åt de mest av köttbullarna men har med tiden vågat prova lite av de ordinarie rätterna. Bland de barn som vanligen äter allsidigt har portionerna ökat då de lagt några extra köttbullar på tallriken tillsammans med den vanliga maten", fortsätter Susanne.

(<https://bollnas.se/arkiv/nyheter/nyheter/2024-03-19-hur-blev-det-med-kottbullarna>)

(<https://www.svt.se/nyheter/lokalt/gavleborg/kottbullar-och-makaroner-serveras-varje-dag-pa-kilbergsskolan-i-bollnas--9a7786>)

Vårt förslag är alltså att Olofströms kommun inför makaroner och köttbullar som alternativ lunchrätt varje dag på samtliga skolor i kommunen.

Frida Skog, [REDACTED]

Frida Skog
FRIDA SKOG

Jessika Aman, [REDACTED]

Jessika Aman
JESSIKA AMAN

Rebecca Blixt, [REDACTED]

Rebecca Blixt
REBECCA BLIXT